
UNIVERZITA  KARLOVA V  PRAZE 
Fakulta sociálních v�d 

Institut komunika�ních studií a žurnalistiky 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

POZOR: V po�íta�i vypl�ujte pouze do šedivých polí�ek!  

Typ posudku („kliknutím“ zak�ížkujte platnou variantu)   
Posudek vedoucí(ho) práce      Posudek oponenta/ky  

Autor(ka) práce 
P�íjmení a jméno: Masná Zuzana 

Název práce: Generace Y jako publikum alternativní hudby a role nových médií p�i utvá�ení komunity a vkusu 
Autor(ka) posudku 
     P�íjmení a jméno: Fišerová Sylvie 

Pracovišt�: KMS IKSŽ FSV UK 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zak�ížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zd�vodn�né a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zd�vodn�né, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není 
v práci zd�vodn�né 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce 
1.2 Technika práce 
1.3 Struktura práce 

KOMENTÁ� (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka dodržela všechny podstatné parametry schválených tezí. Sou�ástí práce m�ly dle tezí být také rozhovory 
s interprety, ovšem autorka se rozhodla využít pouze rozhovor� s uživateli. Tuto zm�nu považuji - i vzhledem 
k jasn�jšímu zam��ení práv� na publika - za vhodnou. 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vypl�ujte �íslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostate�né – nedostate�né) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1 
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 2 
2.3 Úrove� zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 2 
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod p�im��ený cíli 2 
2.5 P�vodnost práce, p�ínos práce k rozvoji oboru 1 

KOMENTÁ� (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek)  
Magisterská práce se v�nuje vztahu publika k novým médiím, který zkoumá na p�íkladu vztahu generace Y 
k hudb� a s ohledem na transformaci hudebního pr�myslu a vývoj na internetu. Vlastním obsahem práce je 
kvalitativní analýza provedená metodou interview s návodem s p�ti respondenty, tento vzorek považuji za 
opravdu minimální, i když p�ijatelný. 
Empirické analýze p�edchází teoretická �ást, ve které se autorka v�nuje nejprve vymezení zkoumané generace, 
dále podrobn� popisuje transformaci hudebního pr�myslu od konce devadesátých let do sou�asnosti 
v mezinárodním i �eském kontextu a v další �ásti popisuje internet jako komunika�ní platformu dané generace. 
Autorka v teoretické �ásti práce p�edkládá východiska založená na obsáhlém seznamu prostudované literatury a 
dostate�n� v ní p�ipravuje kontext pro praktickou analýzu. 

3. HODNOCENÍ KONE�NÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vypl�ujte �íslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (výborné – velmi dobré – dobré – dostate�né – nedostate�né) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Logi�nost struktury práce, podloženost záv�r�  1 
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1 



3.3 Funk�nost, úrove�, p�im��enost poznámkového aparátu 1 
3.4 Dodržení cita�ní normy (pokud se v textu opakovan� objevují pasáže p�ejaté 

bez udání zdroje, hodno�te stupn�m 5. Pokud v textu zjistíte p�ejaté pasáže 
vydávané autorem neoprávn�n� za vlastní zjišt�ní, nedoporu�te práci 
k obhajob� a ve „zd�vodn�ní v p�ípad� nedoporu�ení“ navrhn�te, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární �ízení.)  

1 

3.5 Jazyková a stylistická úrove� práce (pokud je opakovan� porušována platná 
kodifikace pravopisné normy, hodno�te stupn�m 5) 

2 

3.6 Oprávn�nost a vhodnost p�íloh, grafická úprava 1 

KOMENTÁ� (slovní hodnocení podoby výsledné práce, p�ípadn� konkrétní popis hlavních výtek)  
Práce je po formální stránce zpracována na dobré úrovni, je p�ehledná a jasn� strukturovaná, vhodn� dopln�ná 
obsáhlým souborem p�íloh. Autorka se v�nuje všem podstatným souvislostem zvoleného tématu. V empirické 
�ásti pak dob�e popisuje postup vlastního výzkumu.  

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ� HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, p�vodnost tématu a záv�r� apod.)  
Práce je originálním p�ísp�vkem ke studiu publik nových médií a genera�ního užití médií, doporu�uji ji k 
obhajob� a hodnotím jako výbornou. 

5. OTÁZKY NEBO NÁM�TY, K NIMŽ SE P�I OBHAJOB� DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁD�IT: 
5.1       
5.2       
5.3       
5.4       

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zak�ížkujte vybrané hodnocení)  
  

výborn�  –  velmi dob�e  –  dob�e  –  nedoporu�uji k obhajob�

ZD�VODN	NÍ V P�ÍPAD	 NEDOPORU
ENÍ 
      

Datum: ………………………                                                                Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskn�te, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry! 


